
Determinazione Dirigenziale n. 18/2017 1/2 

 

 
 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 18 DEL 9 MAGGIO 2017 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO PER IL PERSONALE DIPENDENTE – CIG 

70562043BF  

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del 20 marzo 2017 con la quale è stato prorogato la Convenzione con il 

Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 giugno 2017; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PREMESSO che l’orario di lavoro del personale dipendente di questa Amministrazione è articolato 

in 36,00 h settimanali; 

CONSIDERATO:  

- che è necessario riconoscere al predetto personale l’erogazione di un buono pasto per 

ciascun giorno di lavoro effettuato, purchè vengano superate almeno 6 ore di lavoro 

giornaliere; 

- che il costo di ogni buono pasto è pari ad € 5,29, oltre Iva di Legge al 4%; 

- che la società QUI Group S.p.a. con sede legale a Genova in Via XX Settembre 29/7 P.IVA 

01241770997, accorda uno sconto pari al 18,70% sul valore facciale del buono pasto, con la 

Convenzione sul Mepa; 



Determinazione Dirigenziale n. 18/2017 2/2 

 

PRESO ATTO pertanto, che il costo unitario di ogni buono pasto, al netto della scontistica 

applicata dalla Società QUI GROUP S.p.a. è pari ad € 4,30 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO di procedere all’acquisto dei buoni pasto necessari per il personale dipendente per il 

corrente anno e presumibilmente quantificati in n. 1.800; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi della 

vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto, attraverso la Convenzione del Mepa, di n. 1.800 buoni pasto per il 

personale dipendente dell’Ente, al costo unitario di € 4.30 oltre IVA di legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 8.049,60 comprensiva di IVA di Legge, necessaria per 

l’acquisto di n. 1.800 buoni pasto, al Cap. 5 art. 4 del bilancio  del corrente esercizio, in cui 

è prevista adeguata copertura finanziaria.  

 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 18 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 maggio 2017.   

 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

          


